

Protokół nr XIII/2015
z przebiegu XIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dnia 17 lipca 2015 r.

Na sesji byli obecni: radni (nieobecny radny R.Sós), burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik Janina Kuca oraz mieszkańcy gminy. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2015 r. (*druk nr 55*).
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy Nowogród Bobrzański w referendum ogólnokrajowym (*druk nr 56*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków (*druk nr 57*).
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (*druk nr 58*).
9. Sprawy różne.
10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Robert Milto otworzył sesję słowami: „Otwieram XIII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał przybyłych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przedstawił porządek obrad; wniosków o zmianę nie zgłoszono.

Głosowanie nad porządkiem obrad uwzględniającym wprowadzenie w/w zmian: za - przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej.

Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady; w przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje na temat otrzymanej korespondencji przedstawił przewodniczący Robert Milto (stanowią zał. do protokołu), który poinformował również o wpływie oferty wdrożenia projektu e-radny związanego z elektronicznym przekazywaniem radnym dokumentów omawianych i przyjmowanych na posiedzeniach rady.

Informacje uzupełnił z-ca burmistrza wyjaśniając, że propozycja wpłynęła za pośrednictwem Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego i jeśli nasza gmina zdecydowałaby się na wejście do programu, to byłby on realizowany wspólnie z innymi gminami. Wdrażany program miałby na celu również ułatwienie przepływu informacji między radnymi, a mieszkańcami gminy.

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz przedstawił informacje z okresu międzysesyjnego tj.

- 30 czerwca br. 1/ spotkanie z kierownictwem Zakładu Karnego w Krzywańcu w sprawie przyjęcia przez gminę drewna na opał, 2/ udział w zebraniu Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowogrodzie Bobrzańskim, 3/ udział w zebraniu przedstawicieli stowarzyszeń działających na terenie gminy, którego celem było wyłonienie Gminnej Rady Pożytku Publicznego,

- 1 lipca br. 1/ spotkanie z mieszkanką gminy i ustalenia organizacyjne związane z dekorowaniem łodzi podczas uroczystości w partnerskiej gminie Lubbenau, 2/ spotkanie z mieszkańcami ul. Małej na temat uregulowania spraw związanych z dalszym istnieniem komórek na opał,

- 2 lipca br. 1/ spotkanie z sołtysami na temat opracowanych regulaminów świetlic wiejskich oraz propozycji stawek opłat za ich wynajem, 2/ spotkanie z dyrektorem Spółki Wodno-Ściekowej oraz prezes ZGKiM w sprawie przyjmowania na oczyszczalnie dowożonych ścieków oraz informacje na temat rozpowszechnianej wśród mieszkańców ankiety, pomocnej przy opracowywaniu gminnej koncepcji gospodarki ściekowej,

- 3 lipca br. 1/ spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie uzgodnień związanych z projektem zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń w SP w Dragowinie, 2/ udział w spotkaniu LGD Między Odrą a Bobrem w związku z wprowadzanymi zmianami w statucie stowarzyszenia, mającymi na celu reorganizację działań i zwiększenie efektywności pracy grupy,

- 5 lipca br. uczestnictwo w uroczystych obchodach 750-lecia gminy Lubbenau,
- 6 lipca br. spotkanie z przedstawicielami stowarzyszenia ARKA w sprawie planowanych przez organizację przedsięwzięć oraz opracowania projektu koncepcji zagospodarowania miejsc rekreacyjnych na terenie gminy,
- 8 lipca br. 1/ spotkanie z inwestorem planującym budowę farmy wiatrowej w miejscowości Skibice, w związku z wystosowanym przez mieszkańców tej miejscowości wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa w postaci podjętej przez radę uchwały w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego; w trakcie rozmowy inwestor wypowiedział się, że może zmniejszyć liczbę wiatraków do 12, 2/ spotkanie w sprawie zamontowania klimatyzacji w budynku domu kultury i w związku z tym koniecznego zwiększenia mocy przyłączy,
- 9 lipca br. spotkanie z komendantem Miejskiej Policji w Zielonej Górze na temat poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie gminy oraz występujących problemach i zagrożeniach,
- 11 lipca br. uczestniczenie w organizowanej imprezie Nowogrodzkie Zumbowanie,
- 13 lipca br. spotkanie z przedstawicielami spółki SYNERGIA w sprawie oferty nawiązania współpracy w zakresie zagospodarowania składowiska odpadów w Klępinie,
- 15 lipca br. spotkanie z przedstawicielem firmy ubezpieczeniowej TUW w sprawie odszkodowania za wybita szybę oraz możliwości rozszerzenia zakresu ubezpieczenia także na szkody wyrządzane na przystankach autobusowych.
- 16 lipca br. 1/ spotkanie z przedstawicielami firmy EUROVIA wiążące się z uzgodnieniami zakresu prac remontowych ul. Grunwaldzkiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ spotkanie z prezesem firmy POSBET na temat dalszej działalności firmy oraz uzgodnienie terminu kolejnego wspólnego spotkania z udziałem przedstawicieli Polskiego Związku Wędkarskiego,
- 17 lipca br. 1/ spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim, na którym omawiano temat wyłączenia terenów rolnych znajdujących się na terenie miasta oraz problemy mieszkańców miasta z dzikami wyrządzającymi szkody w ogrodach, 2/ spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie wycinki zakrzaczeń przy drogach powiatowych oraz naprawy mostu na kanale dychowskim w Łagodzie. Burmistrz poinformował również, że tegoroczne gminne dożynki odbędą się w Klępinie.

Z uwagi na konieczny udział burmistrza w planowanym spotkaniu, P.Mierzwiak przepraszył za chwilową nieobecność na sesji i opuścił na pół godziny obrady. Odpowiedzi na zgłaszane przez radnych pytania i wnioski, w imieniu burmistrza, udzielił z-ca burmistrza M. Walencik.

Radnemu T.Sawickiemu – w sprawie ustawienia wiaty przystankowej dla mieszkańców Klępiny na przystanku autobusowym znajdującym się przy drodze krajowej nr 27; z uwagi na konieczność przeprowadzenia uzgodnień w

tej sprawie z zarządcą drogi, do Zarządu Dróg Krajowych skierowano stosowne pismo.

Radnej E.Kaziów – 1/ trwają uzgodnienia związane z opracowaniem dokumentacji na budowę remizy OSP w Wysokiej. Ponieważ planowany budynek miałby znajdować się w strefie ochronnej, konieczne było wystąpienie do Konserwatora Zabytków, by wyraził opinię. Pismo zostało wysłane i czekamy na odpowiedź. 2/ dokumentacja projektowa na budowę szamba przy świetlicy w Wysokiej została wykonana; wkrótce prace zostaną rozpoczęte. 3/ w związku z pojawiającymi się plamami wilgoci, dokonano przeglądu stanu dachu na budynku świetlicy w Wysokiej i dokonano drobnych napraw. Jeśli zawilgocenia będą się pojawiać w dalszym ciągu, to konieczne będzie wykonanie ekspertyzy. W przyszłości trzeba będzie się zastanowić również nad decyzją o przesiedleniu lokatorów mieszkania komunalnego znajdującego się nad świetlicą. 3/ sprawa grożącego wywróceniem się drzewa, rosnącego w pasie drogi wojewódzkiej przebiegającej przez Bogaczów, jest wyjaśniana z zarządcą drogi, ponieważ to on musi wystąpić z wnioskiem o wycięcie drzewa.

Radnemu J.Markulakowi - 1/ usunięto nieestetyczne, uszkodzone ławki spod pomnika Malcolma Sinclaira, 2/ po dokonaniu wizji świetlicy wiejskiej w Drągowinie okazało się, że przyczyną zawilgocenia ściany jest nieodpowiednie odwodnienie budynku oraz niedostatecznie wykonana izolacja ściany. Część prac uda się wykonać w ramach gwarancji powykonawczej; ponadto konieczne jest wietrzenie sali oraz zapewnienie w niej odpowiedniej wentylacji.

Radnej W.Jastrzębskiej – 1/ w sprawie rozbiórki świetlicy w Białowicach wymagana jest opinia konserwatora zabytków, do którego wystosowano pismo i obecnie czekamy na odpowiedź, 2/ w sprawach: naprawy barierki przy drodze powiatowej, napraw nawierzchni dróg, wykaszania poboczy, naprawy mostów w Łagodzie i Krzywej systematycznie do Powiatu przekazujemy wnioski, lecz stale otrzymujemy odpowiedź, że realizacja prac będzie dokonywana w ramach posiadanych środków.

Radnemu P.Lechockiemu – naprawa nawierzchni ul. Zimnej w Kotowicach zostanie wykonana po 20 lipca br.

Radnej A.Dulskiej – przystąpienie do naprawy nawierzchni asfaltowej dróg osiedlowych (poprzez uzupełnienie ubytków), nastąpi po ustabilizowaniu się warunków pogodowych.

Radnemu A.Brodzik – zgłoszone wnioski związane z poprawą stanu bezpieczeństwa na terenie gminy, zapobieganiem aktom wandalizmu oraz podejrzeniami o organizację walk psów zostały zgłoszone na Policję.

Radnemu T.Sawickiemu – trwają prace związane z dopracowaniem zapisów w regulaminie konkursu „Pomysł do budżetu”.

Radnemu R.Milto – wyniki badań wody w wodociągu w Bogaczowie zostaną przekazane przez Spółkę Wodno-Ściekową do biura rady.

Odpowiedź na pytania zgłaszane przez mieszkańca miasta Pana L.Michalskiego

1/ dokonano przeglądu podłączenia do kanalizacji jednej z posesji na ul. Zacisze i prawdopodobnie podłączenie nie jest wykonane w dostatecznym stopniu, w związku z tym będą wykonywane kolejne sprawdzenia. 2/ przegląd i ewentualna naprawa dwóch nitek rur kanalizacyjnych przebiegających przez rynek, to koszt ok. 20 tys. zł za każdą, 3/ rów od ul. Zacisze został naprawiony, 4/ przyczyny „siadania” skarpy od strony zbiornika Imhoffa może wyjaśnić ekspertyza geologiczna, której szacowany koszt wykonania to ok. 1,5 tys. zł, 5/ straż miejska dokonała wizji w terenie, w związku ze zgłaszaną sprawą parkowania ciężkich aut przez mieszkańca ul. Zacisze, od strony skarpy. Stwierdzono, że na tej ulicy znajduje się zakaz wjazdu pojazdów ale z wyłączeniem mieszkańców, więc właścicielowi posesji znajdującej się przy ul. Zacisze nie możemy obecnie zabronić parkowania.

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2015 r. (druk nr 55).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji, Janina Kuca – skarbnik gminy poinformowała, że żadnych innych zmian nie wniesiono. W wyniku wprowadzenia zmian: plan dochodów gminy na 2015 rok wyniesie 27.991.408,79 zł; plan wydatków 31.861.108,79 zł; planowany deficyt 3.869.700 zł. Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie wprowadzenie zmian.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XIII/55/2015 została przyjęta.

Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy Nowogród Bobrzański w referendum ogólnokrajowym (druk nr 56).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji, M. Walencik z-ca burmistrza poinformował, że żadnych zmian w projekcie nie wniesiono. Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XIII/56/2015 została przyjęta.

Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków (druk nr 57).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji, M. Walencik z-ca burmistrza poinformował, że żadnych zmian w projekcie nie wniesiono. Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XIII/57/2015 została przyjęta.

Do pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 58).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji; przewodniczący R.Milto odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem. W otwartej dyskusji radna A.Dulska zgłosiła wnioski: 1/ o zobowiązanie burmistrza do zakończenia prac nad opracowywanymi regulaminami świetlic wiejskich w terminie do końca lipca br. 2/ o wzięcie pod uwagę możliwości przekazania nadzoru nad świetlicą w Kotowicach Stowarzyszeniu KOTVICA.

Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały uznający skargę za bezprzedmiotową. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XIII/58/2015 została przyjęta.

Do pkt 9 i pkt 10. Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radna A.Dulska – 1/ mieszkańcy skarżą się na fetor spowodowany prawdopodobnie nielegalnym opróżnianiem szamb - wnioski o sprawdzenie częstotliwości wywozu nieczystości przez właścicieli posesji niepodłączonych do kanalizacji, 2/ pytanie o ujęte w budżecie wydatki na ul. Gen.Waltera w Nowogrodzie Bobrzańskim. Burmistrz wyjaśnił, że temat wiąże się z uporządkowaniem terenu; bowiem na działce będącej drogą gminną mieszkańcy ustawili garaże. W wyniku rozmów, mieszkańcy złożyli wniosek do urzędu, w którym zadeklarowali iż sami dokonają rozbiórki samowolnie postawionych obiektów i jednocześnie zwrócili się z prośbą o pozwolenie na lokalizację garaży w innym miejscu tj. po drugiej stronie drogi. Stąd koszty związane z uporządkowaniem sprawy.

Radna D.Laskowska – Kabala 1/ podziękowania dla burmistrza, pracowników urzędu i mieszkańców miasta za udział w audycji Radia Zachód, która bardzo pozytywnie została odebrana w regionie, 2/ informacja o cieszących się dużym zainteresowaniem wśród dzieci na terenach wiejskich zajęciach organizowanych przez stowarzyszenie FIBER oraz problemie z udostępnieniem klucza do toalety znajdującej się przy świetlicy w Kotowicach, 3/ pytanie o możliwość wprowadzenia opieki stomatologicznej dla dzieci uczęszczających do szkół na terenie gminy, 4/ informacja na temat możliwości skorzystania z dofinansowania (do kwoty 10 tys. zł) przeznaczanego dla ośrodków kultury i bibliotek w ramach programu „Na dobry początek”, 5/ propozycja rozważenia możliwości zamontowania terminalu płatniczego w budynku urzędu, 6/ możliwość utworzenia młodzieżowej rady miasta.

Radny L.Koncur – pytanie o możliwość wywozu szamb na terenach wiejskich przy użyciu beczkowsów będących w posiadaniu ZGKiM i dowozu nieczystości na oczyszczalnię w Pierzwinie.

Radna W.Jastrzębska – bardzo zły stan przystanku w Dobroszowie Małym; prośba o stwierdzenie czy nadaje się do dalszego użytkowania, czy nie.

Radna E.Kaziów – mieszkańcy pytają, czy coś wiadomo na temat nawierzchni drogi Bogaczów – Krzewiny, na której korzenie przydrożnych drzew zaczynają powodować nierówności. Odpowiedzi udzielił z-ca burmistrza M.Walencik wyjaśniając, że nawierzchnia drogi została wykonana w ramach zrealizowanego programu scalania gruntów i wykonano ją jako drogę dojazdową do pól. Zarządcą drogi jest Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze, które jednakże nie przekazało jej do Zarządu Dróg Powiatowych. Wyślemy pismo monitujące w sprawie uregulowania stanu prawnego tej drogi.

Radny T.Sawicki – 1/ stan postępu prac związanych z budową zatoczki autobusowej i drogi alternatywnej w Dobroszowie Wielkim. 2/ zakrzaczenia do wycięcia przy drodze relacji Kłępina – Drągowina (koło posesji pana Krasuckiego) koło zjazdu na drogę w kierunku Sobolic, 3/ przy drodze powiatowej w Kłępinie zapadła się nawierzchnia chodnika. Z-ca burmistrza poinformował, że został już zwieziony i złożony tłuczeń na utwardzenie nawierzchni drogi i zatoczki w Dobroszowie Wielkim, natomiast prace rozpocznie wykonawca po wykonaniu robót w Kotowicach i Niwiskach. Jeśli chodzi o zgłaszane sprawy związane z utrzymaniem dróg powiatowych, to są na bieżąco zgłaszane do zarządcy drogi, który udziela nam niezmiennej odpowiedzi iż prace będą wykonywane w ramach posiadanych środków w budżecie.

Radny A.Brodzik - wniosek o interwencję w sprawie niszczonego budynku przy ul. Kościuszki (posesja p. Klimowicz).

Przewodniczący R.Milto – nawiązując do przedstawionych informacji o programie e-radny, poddał pod głosowanie wniosek o wyrażenie opinii w sprawie przystąpienia do programu. W wyniku głosowania za przystąpieniem do programu głosowało – 0 radnych, przeciw – 14 , wstrzymało się – 0.

Następnie radni w głosowaniu jednogłośnie opowiedzieli się za udzieleniem głosu obecnemu na sesji sołtysowi sołectwa Skibice – Panu Edwinowi Paślawskiemu, który w imieniu mieszkańców podziękował za wprowadzenie do budżetu zadania związanego z budową i wyposażeniem placu rekreacyjnego w Skibicach. Zadanie to zostało wytypowane do realizacji przez mieszkańców gminy w ramach realizowanego konkursu „Pomysł do budżetu”.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący Robert Milto o godz. 18:15 zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim” i poinformował radnych, że z uwagi na konieczność podjęcie uchwał w sprawie przebiegu i nadania kategorii dróg na terenie miasta Nowogród Bobrzański, które są niezbędne przy staraniu się o środki zewnętrzne na ich modernizację, następna krótka sesja

rady zwołana jest na dzień 21 lipca br. na godz. 8:00 w sali narad Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Protokołowała:
Wanda Kwas

Przewodniczący Rady Miejskiej
Robert Milto

